
UCHWAŁA NR XXX/413/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie powrotnego przejęcia prowadzenia Bursy Szkolnej w Suwałkach 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 9 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 910, poz. 1378 oraz z 2021 r. poz. 4) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Miasto Suwałki przejmuje do prowadzenia Bursę Szkolną w Suwałkach, ul. Szkolna 2, 
zwaną dalej „Bursą” od Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. prof. Edwarda F. Szczepanika 
w Suwałkach, ul. Noniewicza 10, zwanej dalej „Szkołą” z dniem 1 września 2021 r. 

§ 2. Przejęcie następuje na warunkach opisanych w umowie przekazania prowadzenia Bursy 
Szkole z dnia 15 marca 2013 r. 

§ 3. Tryb i szczegółowe warunki powrotnego przejęcia przez Miasto Suwałki od Szkoły 
prowadzenia Bursy, określać będzie umowa zawarta pomiędzy Miastem Suwałki, a Szkołą. 

§ 4. Z dniem 1 września 2021 r. Bursa staje się gminną jednostką organizacyjną pod nazwą 
Bursa Szkolna w Suwałkach, prowadzącą gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 047E055D-1F98-4D1C-ADE8-392640DD7A89. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

W dniu 27 lutego 2013 r. Rada Miejska w Suwałkach podjęła uchwałę nr XXXII/342/2013
w sprawie przekazania prowadzenia Bursy Szkolnej w Suwałkach Państwowej Wyższej Szkole
Zawodowej im. prof. Edwarda F. Szczepanika w Suwałkach. Zgodnie z §1 ww. uchwały „Z
dniem 1 września 2013 r., w drodze umowy, postanawia się przekazać prowadzenie Bursy
Szkolnej w Suwałkach, ul. Szkolna 2, (…), Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. prof.
Edwarda F. Szczepanika w Suwałkach, ul. Noniewicza 10, (…), po uzyskaniu pozytywnej opinii
Podlaskiego Kuratora Oświaty”. Z kolei, zgodnie z §2 ww. uchwały „Tryb i szczegółowe
warunki przekazania prowadzenia Bursy Szkole, określać będzie umowa zawarta pomiędzy
Gminą Miastem Suwałki, a Szkołą”. W związku z tym, w dniu 15 marca 2013 r. pomiędzy
Miastem Suwałki, a Państwową Wyższą Szkołą Zawodową im. prof. Edwarda F. Szczepanika
w Suwałkach, została zawarta umowa w sprawie przekazania prowadzenia Bursy Szkolnej
w Suwałkach. Jak stanowi §7 ust. 1 tego dokumentu „Niniejsza umowa zawarta jest na czas
określony od dnia 1 września 2013 r. do dnia 31 sierpnia 2021 r.”.

Pismem znak RO-100.071.2.2021 z dnia 22 lutego 2021 r. Państwowa Wyższa Szkoła
Zawodowa im. prof. Edwarda F. Szczepanika wystąpiła do Prezydenta Miasta Suwałk z prośbą
o ustalenie terminu i sposobu przejęcia przez Miasto Suwałki zadania polegającego na
prowadzeniu Bursy Szkolnej w Suwałkach. Zgodnie z art. 9 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910, poz. 1378 oraz z 2021 r. poz. 4) „Osoba
prawna niebędąca jednostką samorządu terytorialnego lub osoba fizyczna, która przejęła do
prowadzenia szkołę publiczną na podstawie umowy, (...), nie może zlikwidować tej szkoły; na
wniosek tej osoby jednostka samorządu terytorialnego, która przekazała szkołę, przejmuje jej
prowadzenie w trybie określonym w umowie (...)”.

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie powrotnego przejęcia
prowadzenia Bursy Szkolnej w Suwałkach.

Po podjęciu przedmiotowej uchwały, konieczne będzie sporządzenie i zawarcie umowy
pomiędzy Miastem Suwałki, a Państwową Wyższą Szkołą Zawodową im. prof. Edwarda F.
Szczepanika w Suwałkach, która określi tryb i szczegółowe warunki powrotnego przejęcia przez
Miasto Suwałki od Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. prof. Edwarda F. Szczepanika
w Suwałkach prowadzenia Bursy Szkolnej w Suwałkach.

Miasto Suwałki zamierza prowadzić Bursę w budynku przy ulicy Szkolnej 2 w Suwałkach,
który jest własnością Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. prof. Edwarda F. Szczepanika
w Suwałkach. Miasto Suwałki planuje zawrzeć z Uczelnią umowę najmu, w której określi
wysokość opłat, m.in. za wynajem części budynku na cele zakwaterowania wychowanków,
pomieszczeń biurowych, usługę sprzątania, pracę konserwatora. Z kolei mienie ruchome
znajdujące się w Bursie Szkolnej w Suwałkach jest własnością Miasta Suwałki.

Obecnie w Bursie zakwaterowanych jest 122 wychowanków. Zatrudnionych jest
5 pracowników pedagogicznych (5 etatów) i 1 pracownik administracji – księgowa (1 etat).

Po powrotnym przejęciu prowadzenia Bursy przez Miasto Suwałki, zgodnie z art. 231 ustawy
z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.), Bursa
Szkolna w Suwałkach, jako jednostka prowadzona przez Miasto Suwałki, stanie się z mocy
prawa stroną obowiązujących umów o pracę.

Przewidywane wydatki na funkcjonowanie Bursy Szkolnej w Suwałkach w okresie wrzesień -
grudzień 2021 r. wyniosą ponad 460.000,00 zł, a w okresie styczeń - sierpień 2022 r. - ponad
920.000,00 zł (łącznie w skali roku szkolnego około 1.400.000,00 zł). Otrzymana subwencja
oświatowa na funkcjonowanie ww. placówki zabezpieczy wydatki na dotację dla PWSZ - do
sierpnia 2021 r. oraz wydatki na funkcjonowanie Bursy w okresie wrzesień - grudzień 2021 r.

Id: 047E055D-1F98-4D1C-ADE8-392640DD7A89. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

